проект

[image: image1.png]

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясепоселогы,

Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700
Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                       КАРАР

от                                                                                                         №__

«О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Высокогорского  Муниципального района Республики Татарстан от 15.11.2018г  №2405 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений

физической культуры и спорта Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30 октября 2021 №1030 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района  Республики Татарстан от 15.11.2018г №2405 «Об условиях оплаты труда работников  муниципальных учреждений физической культуры и спорта Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
-в Положении об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Высокогорского муниципального района  Республики Татарстан
раздел II изложить в следующей редакции:

"II. Определение базовых окладов работников

муниципальных учреждений физической культуры и спорта

1. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных групп должностей работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта устанавливаются в следующих размерах:

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Размер базового оклада в месяц, рублей

	основное общее образование, среднее общее образование
	среднее профессиональное образование по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена, неполное высшее образование
	высшее образование, подтверждаемое присвоением лицу, успешно прошедшему аттестацию, квалификации "бакалавр", "магистр" или "дипломированный специалист"

	1
	2
	3
	4
	5

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	Первый квалификационный уровень
	Дежурный по спортивному залу
	13 617
	-
	-

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	Первый квалификационный уровень
	Инструктор по адаптивной физической культуре
	13 617
	14 480
	16 700

	Инструктор по спорту
	-
	14 480
	16 700

	Спортсмен-инструктор
	13 617
	-
	-

	Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	-
	14 480
	-

	Второй квалификационный уровень
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	-
	14 487
	16 720

	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	-
	14 487
	16 720

	Тренер
	-
	14 487
	16 720

	Третий квалификационный уровень
	Старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	-
	14 493
	16 732

2. Базовые оклады работников образования муниципальных учреждений физической культуры и спорта устанавливаются в следующих размерах:

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Размер базового оклада в месяц, рублей

	основное общее образование, среднее общее образование
	среднее профессиональное образование по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена, неполное высшее образование
	высшее образование, подтверждаемое присвоением лицу, успешно прошедшему аттестацию, квалификации "бакалавр", "магистр" или "дипломированный специалист"

	1
	2
	3
	4
	5

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	Первый квалификационный уровень
	Инструктор по физической культуре
	-
	14 480
	16 700

	Второй квалификационный уровень
	Инструктор-методист
	-
	14 480
	16 700

	Третий квалификационный уровень
	Методист
	-
	14 493
	16 732

	Старший инструктор-методист
	-
	14 493
	16 732

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	Первый квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими образовательную программу дополнительного образования детей (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко второму квалификационному уровню)
	-
	-
	16 801

	Второй квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим образовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	-
	-
	16 864

3. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных групп должностей медицинских работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта устанавливаются в следующих размерах:

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Размер базового оклада в месяц, рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	Третий квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	16 237

	Медицинская сестра по массажу

	Пятый квалификационный уровень
	Старшая медицинская сестра <*>
	17 937

	Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры"

	Второй квалификационный уровень
	Врачи-специалисты (кроме врачей-специалистов, отнесенных к третьему и четвертому квалификационным уровням)
	19 437

	Профессиональная квалификационная группа "Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)"

	Первый квалификационный уровень
	Заведующий структурным подразделением (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом, отрядом и др.) (кроме заведующего отделением хирургического профиля стационара)
	22 237

	--------------------------------

<*> Должность устанавливается в организации при наличии в подчинении трех и более медицинских сестер.

4. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры муниципальных учреждений физической культуры и спорта устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер базового оклада в месяц, рублей

	основное общее образование, среднее общее образование
	среднее профессиональное образование по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена, неполное высшее образование
	высшее образование, подтверждаемое присвоением лицу, успешно прошедшему аттестацию, квалификации "бакалавр", "магистр" или "дипломированный специалист"

	Профессиональная квалификационная группа "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"

	Контролер билетов
	14 726
	-
	-

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Заведующий билетными кассами
	14 726
	15 237
	-

5. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных групп должностей работников сельского хозяйства муниципальных учреждений физической культуры и спорта устанавливаются в следующих размерах:

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Размер базового оклада в месяц, рублей

	Первый квалификационный уровень
	Ветеринарный врач
	15 749

	Второй квалификационный уровень
	Ветеринарный врач II категории
	15 804

	Третий квалификационный уровень
	Ветеринарный врач I категории
	15 859

	Четвертый квалификационный уровень
	Ведущий ветеринарный врач
	15 914";

таблицу 16 изложить в следующей редакции:

"Таблица 16

Размеры базовых окладов руководителей

муниципальных учреждений физической культуры и спорта

	Группа по оплате труда руководителя
	Значение объемного показателя (штатная численность работников), человек
	Базовый оклад, рублей

	1
	до 20
	20 500

	2
	21 - 40
	21 500

	3
	41 - 60
	22 500

	4
	61 и более
	23 000";

-в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, рабочих культуры, искусства и кинематографии, общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений физической культуры и спорта Высокогорского муниципального района Республики Татарстан:

раздел II изложить в следующей редакции:

"II. Определение базовых окладов работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, рабочих культуры, искусства и кинематографии, общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих муниципальных учреждений физической культуры и спорта Высокогорского муниципального района  Республики Татарстан

1. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, рабочих культуры, искусства и кинематографии муниципальных учреждений физической культуры и спорта Высокогорского муниципального района Республики Татарстан устанавливаются в следующих размерах:

	Квалификационный уровень
	Размер базового оклада в месяц, рублей

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня"

	Первый квалификационный уровень
	13 617

	Второй квалификационный уровень
	13 815

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня"

	Первый квалификационный уровень
	13 956

	Второй квалификационный уровень
	14 130

	Третий квалификационный уровень
	14 308

	Четвертый квалификационный уровень
	14 839

2. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений физической культуры и спорта Высокогорского муниципального района Республики Татарстан устанавливаются в следующих размерах:

	Квалификационный уровень
	Размер базового оклада в месяц, рублей

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности

служащих первого уровня"

	Первый квалификационный уровень
	13 617

	Второй квалификационный уровень
	13 815

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Первый квалификационный уровень
	13 956

	Второй квалификационный уровень
	14 130

	Третий квалификационный уровень
	14 308

	Четвертый квалификационный уровень
	14 535

	Пятый квалификационный уровень
	14 721

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня"

	Первый квалификационный уровень
	14 911

	Второй квалификационный уровень
	15 104

	Третий квалификационный уровень
	15 301

	Четвертый квалификационный уровень
	15 502

	Пятый квалификационный уровень
	15 728

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня"

	Первый квалификационный уровень
	16 640

	Второй квалификационный уровень
	16 840

	Третий квалификационный уровень
	17 040

3. Соответствие должности и профессии работника квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, рабочих культуры, искусства и кинематографии, общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих принимается согласно нормативным правовым актам Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации.
4. Оплата труда работников, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени, производится пропорционально отработанному времени либо в зависимости от выполненного объема работ. Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой должности».
2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на официальном сайте Высокогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/.
3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года со дня  его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на МКУ «Отдел по делам молодежи и спорта муниципального казенного учреждения «Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»
Руководитель исполнительного

комитета Высокогорского муниципального района:                     Р. Ф.Хисамутдинов